АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2013                                                                                                      № 844
с. Родино

Об утверждении  Списка  граждан,
зачисленных  в резерв управленческих кадров
Родинского  района

В целях организации работы по формированию и эффективному использованию резерва управленческих кадров для органов местного самоуправления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Список граждан, зачисленных в резерв управленческих кадров Родинского района (приложение).
2. Постановление Администрации района от 25.09.2012 № 593 считать утратившим силу.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Барбье В.Р.

Глава Администрации района                                                        С.Г. Катаманов

Юлия Николаевна Ярец
22075
Приложение
к постановлению
Администрации района
от _____2013 № _____

Список граждан, зачисленных в резерв управленческих кадров Родинского района

	№
п/п
	Должность на которую формируется резерв
	Ф.И.О.
	Образование, что и когда окончил, специальность по образованию
	Ученаясте-пень, звание
	Место работы и должность
	Дата назна-чения
	Стаж му-ниципаль-ной служ-бы (при наличии)
	Стаж руководящей работы
	Срок, на который включен в резерв

	1.
	Первый зам. главы Администрации района
	Лобач Вадим Петрович
	БГПУ, г. Барнаул, 1996, учитель истории и социально-правовых дисциплин средней школы, АИТиП, г. Барнаул, 2013, юрист.
	-
	Админист-рация Родинского района, Председатель комитета по образованию
	17.04.
2013
	11 мес
	11 мес
	5лет

	2.
	Зам главы Админист-рации района по оператив-ным вопросам
	Пресняков Ярослав Алексеевич

Притула Павел Николаевич
	АлтГТУ, г. Барнаул 2007, инженер МАПП

АГАУ, г. Барнаул 2005, Инженер
	-

-
	ООО «Гелиос» генеральный директор

ООО «Тепловик» директор
	01.08.
2013

01.08.
2008
	-

2 г 5мес.
	6 лет 3 мес

6 лет 8 мес
	5лет

	3.
	Зам. главы Админист-рации по эко-номическим вопросам, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом
	Ярец Юлия Николаевна

Присухина Наталья Леонтьевна

	Сибирская академия государственной службы, 2006, юрист

АГАУ, г. Барнаул, 2006, экономист-менеджер

-

-

	Админист-рация Родинского района, заведующий юридическим отделом

Админист-рация Родинского района, начальник отдела по экономике
	09.04.
2013

02.02.
2005
	5 лет 11 мес.

8 лет 10 мес

	5 мес

2 мес
	5лет

5 лет

	4.
	Начальник управления сельского хозяйства и перераба-тывающей промышлен-ности
	Коробко Егор Александрович
	АГАУ, г. Барнаул, 2003, Зоотехник
	-
	Админист-рация Родинс-кого района, главный зоотехник управления сельского хозяйства Администрации района,
КГБУ «АКЦИКО» гл. специалист по Родинс-кому району

	01.06.
2009

	З г 9 мес
	-
	5лет

	5.
	Председатель комитета по образованию
	Мартыненко Владимир Владимирович

Кирячок Анна Александровна
	БГПУ, г. Барнаул, 2003, Лингвист, преподаватель немецкого и английского языков

БГПУ, г. Барнаул, 1999, учитель английского и немецкого языков
	-

-
	Зеленолуговс-кая СОШ, учитель иностранного языка
Зам. Директора по УВР

Зеленолуговс-кая СОШ
ведущий специалист комитета по образованию
	11.2008

09.2011

13.07.
2009
	-

6 лет 2 мес
	2 г 6 мес

-
	5лет

5 лет

	6.
	Заведующий организационным отделом
	Голубь Татьяна Владимировна

Фесик Артем Анатольевич
	Высшее, Алтайский государствен-ный институт искусств и культуры, библиотекарь-библиограф, 2002 г.

АГУ, г. Барнаул, 2011, документовед
	-

-
	Админист-рация Родинс-кого района
Ведущий спе-циалист по работе с представитель-ными органами

Админист-рация Родинского района, ведущий специалист по работе с муниципальными заказами Администрации района
	26.10.
2011

03.10.
2011
	9 лет 2 мес

2 г 3 мес

	-

-
	5лет

5 лет

	7.
	Заведующий по делам архивов
	Якуб Наталья Владимировна

Голубь Татьяна Владимировна

	Высшее, АГУ, г. Барнаул, 2006, историк-архивист.

Высшее, Алтайский государственный институт искусств и культуры, библиотекарь-библиограф, 2002 г.
	-

-
	Специалист 1 категории отдела по делам архивов Администрации района

Администрация Родинского района
Ведущий спе-циалист по работе с представитель-ными органами

	07.08.
2006

26.10.
2011

	7 лет 8 мес

9 лет 2 мес

	-

      -
	5лет

5 лет

	8.
	Заведующий отделом ЗАГС
	Бардась Наталья Вадимовна
	Высшее, АГАУ, 2000г., агроно-мия, Сибирская Академия Государствен-ной службы, 2005г., юриспруденция
	-
	Ведущий специалист одела ЗАГС
	02.02.
2004
	10 лет
	-
	5лет

	9.
	Заведующий отделом по делам ГО и ЧС

	Воронов Андрей Александрович
	Высшее, АСХИ, инженер- гидротехник
	-
	Диспетчер ЕДДС Адми-нистрации Родинского района
	01.02.
2011
	5 лет 5 мес
	-
	5лет

	10.
	Заведующий отделом по спорту
	Кирячок Олег Петрович
	БГПУ, г.Барнаул, 1998, Преподаватель физической Культуры и Спорта
	-
	Директор МБОУ ДОД ДЮСШ
	13.11.
2013
	-
	3 мес
	5лет

	11.
	Директор МУП «Коммуналь-ное хозяйство»
	Демченко Григорий Алексеевич

Маленко
Максим Сергеевич
	АГУ, г. Барнаул, 2004, инженер

«Алтайский государствен-ный техничес-кий университет им. И.И. Ползунова», 2009, Инженер по специаль-ности «Автомо-били и автомо-бильное хозяйство»
	-

-
	ООО «Персона» менеджер

ООО «Тепловик» инженер по охране труда
	01.01.
2010

30.06.
2009
	-

-
	-

-
	5лет

5 лет

	12.
	Директор МКОУ «Покровская СОШ»
	Сулименко Ольга Михайловна
	высшее, Горно-Алтайский государствен-ный педагоги-ческий институт, «география»
	-
	МОУ «Покровская» СОШ, учитель географии
	31.08.
2009
	-
	-
	5лет

	13.
	Директор МКОУ «Вознесенская СОШ»
	Доровских Наталья Анатольевна
	высшее, БГПУ, 2007, г. Барнаул, учитель русского языка и литературы
	-
	МКОУ «Вознесенская» СОШ, учитель начальных классов
	15.08.
1996
	-
	-
	5лет

	14.
	Директор МКДОУ

 «Чебурашка»
	Кривенко Ольга Александровна
	высшее, Алт ГТУ, 2012, «прикладная информатика в (экономике)»
	-
	ИП «Кривенко Т.И.» бухгалтер
	01.10.
2009.
	-
	-
	5лет

	15.
	Директор МКОУ «Первомайс-кая СОШ»

	Карташова Ирина Викторовна
	высшее, 2004, БГПУ, «Филология»
	-
	МОУ «Первомайс-кая СОШ» учитель русского языка и литературы
	01.08.
2001
	-
	-
	5лет

	16.
	Заведующая
МКДОУ детский сад «Журавушка»
	Зайко Надежда Григорьевна
	высшее, 1989, Бийский государствен-ный педагогический институт, математика физика, учитель математики физики
	-
	МКДОУ «Журавушка», заместитель заведующей
	01.09.
2008
	-
	5 лет 6 мес
	5лет

	17.
	Директор МКОУ «Степновская СОШ»
	Мысак Татьяна Владимировна

Абрамовская Оксана Геннадьевна
	высшее, БГПУ 2006, «психология и педагогика»

Высшее, БГПУ, 2000, г. Барнаул, «Математика», учитель математики и информатики
	-

-
	МКДОУ «Степновс-кая» СОШ, учитель

МКДОУ «Степновс-кая» СОШ, учитель
	27.08.
1997

15.08.
2001
	-

-
	-

-
	5лет

5 лет

	18.
	Директор МКОУ «Разумовская  ООШ»
	Леонова Наталья Алексеевна
	высшее, БГПУ, 2007, г. Барнаул, русский язык и литература

	-
	МКОУ «Разумовс-кая» ООШ, заместитель директора по учебно-воспитатель-ной работе
	02.09.
2013
	-
	6 мес
	5лет

	19.
	Директор МКОУ «Мирненская ООШ»
	Бобудаева Татьяна Васильевна

Клюкина Марина Ивановна
	высшее, БГПУ, 2007, г. Барнаул, русский язык и литература

Высшее, БГПУ, 2006, г. Барнаул, педагогика и психология

	-

-
	 МКОУ «Мирненская» СОШ, учитель русского языка и литературы

МКОУ «Мирненская» СОШ, учитель начальных классов
	01.09.
2004

01.09.
2010
	-

-

	-

-
	5лет

5 лет

	20.
	Директор МКОУ «Шаталовская СОШ»
	Осипова Татьяна Дмитриевна
	высшее, БГПУ, 2006, г. Барнаул, «иностранный язык», учитель немецкого языка

	-
	МОУ «Шаталовс-кая» СОШ, учитель немецкого языка
	25.08.
2003
	-
	-
	5лет

	21.
	Главный Архитектор района
	Маленко Татьяна Алексеевна
	Высшее, АГТУ, г. Барнаул, 2004, Инженер-педагог
	-
	Администра-ция Родинс-кого района, ведущий спе-циалист коми-тета по строи-тельству, архитектуре, ЖКХ и энергетике
	14.07.
2013
	9 лет 6 мес
	-
	5лет

	22.
	Директор РДК
	Кузнецова Ирина Николаевна
	Высшее, Бийский государствен-ный педагогический институт, 1992, учитель начальных классов
	-
	Администра-ция Родинс-кого района, ведущий спе-циалист, сек-ретарь адми-нистративной комиссии при Администра-ции района
	16.11.
2005
	8 лет
	-
	5 лет

	23.
	Директор МКОУ «Раздольненская ООШ»
	Дмитриева Маргарита Геннадьевна
	высшее, 2004 Бийский педагогический государствен-ный универси-тет, «педагогика и методика начального образования»
	-
	МКОУ «Раздольненская» СОШ, заместитель директора по воспитатель-ной работе
	01.09.
2000
	-
	1 год
	5лет

	24.
	Директор МКОУ «Кочкинская ООШ»
	Николенко Римма Васильевна

Герасименко Татьяна Алексеевна
	высшее, БГПУ, 1999, г. Барнаул, «педагогика и методика начального образования»

Высшее, Бийский педа-гогический гос-ударственный университет, 2001, учитель математики и экономики
	-

-
	МОУ «Кочкинская» СОШ, учитель младших классов

МКДОУ д/с «Загадка» заведующий
	24.11.
1992

01.04.
2013
	-

-
	-

11 мес
	5лет

5 лет

	25.
	Директор МКОУ «Красноалтайская ООШ»
	Шимф Наталья Артуровна
	Высшее, Горно-Алтайский педагогический институт, 1988, учитель география и биология
	-
	Красноалтайс-кая ООШ, учитель
	09.09.
2011
	-
	-
	5 лет

	26.
	Заведующий отделом по культуре

	Сушкова Светлана Геннадьевна
	Высшее, АГИК, 1990г., культпросвет-работник, руководитель танцевального коллектива
	-
	Директор ДШИ
	02.04.
2001
	-
	-
	5лет

	27.
	Заведующий юридическим отделом
	Гугля Иван Иванович
	Высшее, «Сибирская академия государственной службы» 2011,  юрист
	-
	РСОШ № 2, юрист
	07.05.
2013
	-
	-
	5лет

	28.
	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	Гладышева Светлана Николаевна

Притула Оксана Викторовна
	Высшее, АГТУ, 2000, инженер, АГУ, 2000, экономист.

Высшее, АГАУ, г. Барнаул, экономист
	-

-
	Администра-ция  Родинс-кого района, начальник отдела иму-щественных отношений комитета по экономике и управлению муниципаль-ным имущес-твом  Адми-нистрация Родинского района, веду-щий специа-лист комитета по экономике и управлению муниципаль-ным имуществом Администрации района
	26.03.
2013

02.10.
2006
	9 лет

7 лет 2 мес
	-

-
	5 лет

5 лет

	29.
	Глава Адми-нистрации Зелёнолуговского сельсовета
	Штронда Елена
Сергеевна
	высшее, БГПУ, г.Барнаул
	-
	 Администра-ция  с/с, секретарь Администра-ции Зелено-луговского с/с
	01.06.
2009
	4 года 9 мес
	-
	5 лет

	30.
	Глава Адми-нистрации Каяушинского сельсовета

	Шевченко Наталья Викторовна
	Высшее, 1987, БГПУ, г. Барнаул, немецкий язык, учитель немецкого языка
	-
	МКОУ «Каяушенс-кая» ООШ, учитель немецкого языка
	31.08.
1987
	-
	-
	5 лет

	31.
	Глава Адми-нистрации Кочкинского сельсовета
	Калугин Александр Александрович

Сидельникова
Ольга Ивановна
	Высшее, АГТУ, 2007 г., экономика и управление

Высшее, Барнаульский государствен-ный педагогический институт, 1988, история
	-

-
	Начальник пожарной части №51 с.Кочки

Администра-ция Кочкинского с/с, секретарь
	26.01.
2006

07.2008
	-

5 лет 8 мес
	5 лет 2 мес

-
	5 лет

5 лет

	32.
	Глава Адми-нистрации Мирненского сельсовета
	Дударев Евгений Геннадьевич

Казаков Андрей Анатольевич
	Высшее, АГАУ, инженер-механик, 2004г

Высшее, 2006, АГАУ, г. Барнаул, экономика и управление на п/п АПК
	-

-
	Администрация Мирненского с/с, специалист по делам молодежи, спорта и ЖКХ

-
	04.2013

-
	11 мес

-
	-

-
	5 лет

5 лет

	33.
	Глава Адми-нистрации Покровского сельсовета
	Скляр Алексей Владимирович
	Высшее, 2003,  АГАУ, г. Барнаул, ученый агроном
	-
	ОАО «Свободный», главный агроном
	11.2003
	-
	10 лет 4 мес
	5 лет

	34.
	Глава Адми-нистрации Раздольненского сельсовета
	Кузнецова Ольга Сергеевна
	Высшее, 2008, Алтайская академия экономики и права, г. Барнаул, экономист
	-
	Администра-ция Раздольненс=кого с/с, специалист по земельным вопросам

	08.2013
	7 мес
	-
	5 лет

	35.
	Глава Адми-нистрации Родинского сельсовета
	Лобач Вадим Петрович

Пащенко Михаил Алексеевич
	БГПУ, г. Барнаул, 1996, учитель истории и социально-правовых дисциплин средней школы, АИТиП, г. Барнаул, 2013, юрист.

Высшее, БГПУ, г. Барнаул, 2007 г., физика

	-

-
	Администра-ция Родинс-кого района, Председатель комитета по образованию

РСОШ № 2, учитель физи-ки и информа-тики
	17.04.
2013

01.09.
2013
	11 мес

-
	11 мес

-

	5лет

5 лет

	36.
	Глава Адми-нистрации Степно-Кучукского сельсовета
	Кошевая Елена Геннадьевна

Барбье Татьяна Леонидовна
	Высшее, АГАУ, 2006, г. Барнаул, экономист по бухгалтерскому учету и аудиту

Высшее, Московский институт права 2013 г, психолог
	-

-
	Администрация Степно-Кучукского с/с, секретарь

МКОУ «Степнокучукская» СОШ, директор школы
	07.2006

05.08.
2013
	7 лет 8 мес

-
	-

-
	5 лет

5 лет

	37.
	Глава Адми-нистрации Степновского сельсовета

	Климанский Виталий Иванович
	Высшее, 1991, Алтайский сельскохозяйственный институт, ученый агроном
	-
	ОАО «Степное» управляющий
	11.2012
	-
	1 год 4 мес
	5 лет

	38.
	Глава Адми-нистрации Центрального сельсовета
	Школин Вадим Алексеевич
	Высшее, АГАУ, 2000г., инженер-механик
	-
	Охранник ООО «Централь-ное»
	21.04.
2011
	-
	-
	5 лет

	39.
	Глава Адми-нистрации Шаталовского сельсовета
	Райнгард Сергей Владимирович
	Высшее, Тюменское ВВиКУ, инженер по эксплуатации машин инженерного вооружения
	-
	АОЗТ«Шата-ловское» машинист мехтока
	18.04.
2001
	-
	-
	5 лет

	40.
	Глава Адми-нистрации  Ярослав-Логовского сельсовета
	Ленец Петр Васильевич
	Высшее, АСХИ, 1985г, инженер-механик
	-
	Главный энергетик ООО «АлВик»
	21.04.
2007
	-
	-
	5 лет

	41.
	Заведующая
МКДОУ «Теремок» д/с Родино
	Фесик Лилия Александровна

Демьянова Елена Михайловна

Шашко Наталья Михайловна
	Высшее, Алтайская государственная педагогическая академия, 2009, педагог-психолог

высшее,
Алтайская государственная педагогическая академия, 2009, педагог-психолог

высшее, БГПУ, 2006, педагогика и методика начального образования
	-

-

-
	МКДОУ д/с «Теремок», воспитатель

МКДОУ д/с «Теремок», воспитатель

МКДОУ д/с «Теремок» старший воспитатель
	10.04.
2009

15.01.
2007

01.10.
2010
	-

-

-
	-

-

-
	5 лет

5 лет

5 лет

	42.
	Заведующая
МКДОУ «Колоколь-чик» д/с Родино
	Балтенкова Татьяна
Валерьевна

	Высшее, 1996, БГПУ,
г. Барнаул, преподаватель дошкольной педагогики, психологии
	-
	МКДОУ д/с «Колоколь-чик», старший воспитатель
	10.03.
2009
	-
	-
	5 лет

	43.
	Директор
РСШ №1

[bookmark: _GoBack]

	Господаренко Татьяна Ивановна

Корнева Светлана Григорьевна
	Высшее, АГПА, г. Барнаул, 2009 г, учитель начальных классов «педагогика начального образования»

Высшее, 1998, Новосибирский государствен-ный педагоги-ческий универ-ситет, учитель математики и информатики «Математика»
	-

-
	РСОШ № 1, учитель начальных классов

РСОШ № 1, заместитель директора школы по учебно-воспитатель-ной работе
	01.09.
2001

01.08.
2009
	-

-
	-

4 г 7 мес
	5 лет

5 лет

	44.
	Директор
РСШ № 2
	Пащенко Михаил Алексеевич
	высшее, 2007, БГПУ, г. Барнаул, «физика» с дополнительной специальностью «Информатика»

	-
	РСОШ № 2, учитель физики и информатики
	01.09.
2013
	-
	-
	5 лет

	45.
	Редакция газеты «Дело Октября» гл. редактор
	Воробьева Юлия Михайловна
	БГПУ, г. Барнаул, 2000, учитель русского языка и литературы, по специальности «Философия»
	-
	МУП Редакция газеты «Дело Октября» заведующий отделом ТВ
	14.10.
2005
	-
	-
	5 лет